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1/2023 – DUBEN 

Vážení přátelé myslivci, kolegové! 

Čas neúprosně běží a nakládá nám všem stejně. Lidem, 

přírodě i společnosti. Stejným způsobem se chová i k naší 

největší myslivecké organizaci – Českomoravské myslivecké 

jednotě. 22. dubna 2023 uplyne přesně 100 let ode dne, kdy 

naši předkové založili její předchůdkyni Československou 

mysliveckou jednotu, k jejímuž odkazu se dodnes hrdě 

hlásíme.  

V průběhu její bohaté historie, během níž se střídaly vlády i 

nejrůznější politické režimy, stála vždy v čele mysliveckého 

pokroku, osvěty a hájila zájmy českých, moravských, slezských, 

slovenských i podkarpatských myslivců. Jen díky jejím 

představitelům a početné členské základně se podařilo 

v našich krajích udržet myslivost jako světově unikátní obor. 

Českomoravská myslivecká jednota a jí záhy založený časopis 

Myslivost/Stráž myslivosti byly po celých sto let zárukou vysoké 

kvality, odbornosti a etické úrovně myslivců. Díky tomu se 

podařilo zachovat druhově pestré a početně bohaté populace 

volně žijící zvěře coby národní bohatství a odkaz dalším 

generacím. Podařilo se však také udržet, posílit a dále rozvíjet 

myslivecké tradice, díky nimž byla myslivost zapsána v roce 

2011 na seznam nehmotného kulturního dědictví České 

republiky. 

Česká myslivost je celosvětovým fenoménem. Souborem 

činností vycházejících z lásky ke zvěři i jejímu přirozenému 

prostředí. Vykrystalizovala z niterného vztahu člověka vůči 

přírodě. Z touhy stát se její nedílnou součástí. Z hluboké 

pokory vůči nezměrné moudrosti evoluce zakleté v každém 

výdechu živého tvora. V každém právě vypučeném lístku trávy. 

Tradičně pojatá myslivost není pouhým lovem. Je lovem 

povzneseným na morálně, společensky i organizačně vyšší 

úroveň. Jejím primárním smyslem není usmrcení zvěře. Je jím 

cílená péče o vybrané populace volně žijících živočichů. A lov je 

jen jedním z finálních nástrojů. I jeho rámec však musí být 

vymezen etickými pravidly, kdy se úcta vůči živé zvěři přenáší i 

na zvěř usmrcenou podle mysliveckých tradic a zvyklostí.  

Základ českého slova myslivost vychází ze slovesa myslet. To 

přímo evokuje skutečnost, že podobná schopnost nebyla nikdy 

cizí těm, kdo se v okruhu souvisejících činností pohybovali. 

Slovo lov  nalezneme  ve  všech  jazycích.  Ovšem  pouze  u  nás, 
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Úřední hodiny: pondělí a středa 
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Email: jednatel@omstrebic.cz 
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v malé zemi uprostřed Evropy, se lov spojil 

s promyšlenou péčí o zvěř a její prostředí. 

S celkovou péčí o okolní přírodu. O krajinu, která 

je po staletí domovem člověka, jemuž poskytuje 

životní prostor, radost i obživu. 

Kořeny myslivosti jsou prastaré. Sahají do doby, 

kdy první knížecí rody upevňovaly svoji moc v 

zemi. Nedílnou součástí prezentace jejich 

postavení bylo i bohatství krajiny, pestrost a 

početnost zvěře. Již tehdy využívali služeb 

loveckého personálu, z něhož se postupným 

vývojem formovali první myslivci z povolání. 

Právě jim vděčíme za základy našich tradic, mluvy 

a obyčejů.  

Tyto skutečnosti a toto výjimečné výročí si dobře 

uvědomuje i Okresní myslivecký spolek ČMMJ 

Třebíč. V souvislosti s ním připravil bohatý 

myslivecký, kulturní a vzdělávací program, na 

který si dovoluje pozvat nejen myslivce a jejich 

rodinné příslušníky, ale také nemysliveckou 

veřejnost, před kterou by rád prezentoval svoji 

činnost i pravou tvář české myslivosti.  

V souvislost s uvedeným se okresní myslivecká 

rada obrací na všechny myslivce okresu Třebíč 

s žádostí o spolupráci při propagaci stoletého 

výročí, která se může projevit nejen aktivní účastí 

na všech připravených akcích, ale především co 

nejlepší propagací oboru na úrovni jednotlivých 

mysliveckých spolků i jednotlivých myslivců. 

Uvědomme si, prosím, právě nyní o to více, že 

nejlepší prezentací myslivosti je naše každodenní 

chování, jednání a vystupování. 

Do dalšího století přeji české myslivosti, 

Českomoravské myslivecké jednotě, časopisu 

Myslivost, Okresnímu mysliveckému spolku 

Třebíč, všem mysliveckým spolkům působícím 

v honitbách i všem jednotlivým kolegům 

upřímné: Lovu a myslivosti zdar! 

Josef Drmota 

 

a) MR vybrala zhotovitele na výměnu 

termostatických hlavic v bytě a pokojích pro 

hosty. 

b) Byl uzavřen dodatek ke smlouvě na pronájem 

střelnice panu Milanu Nevrtalovi spočívající 

ve zvýšení nájmu a hrazení spotřebované 

elektrické energie. 

c) Byl zahájen kurz pro myslivecké hospodáře, 

do kterého se přihlásilo 8 zájemců. 

d) Dne 7.1. byl zahájen nový kurz myslivosti. 

Celkem je v kurzu přihlášeno 42 adeptů. 

e) MR schválila seznam osob, jimž bude 

propůjčeno vyznamenání ČMMJ a pamětní 

medaile ČMMJ OMS k oslavám 100 let od 

vzniku organizace. 

f) Byl uzavřen dodatek k nájemní smlouvě 

s nájemcem Bažantnice na základě inflační 

doložky, úprava výše záloh na energie. 

g) Byl vybrán dodavatel rekonstrukce 

elektroinstalace ve II. patře budovy 

Bažantnice a v bytě správce.  

h) Myslivecká rada zvolila nového zbrojíře. 

i) Myslivecká rada souhlasila s pověřením 

zorganizovat v roce 2023 celostátní přebor 

ČMMJ na loveckém kole. 

j) Bylo uzavřeno partnerství s MAS Oslavka a 

byla podána žádost o dotaci na činnost 

spolku. 

k) Bylo uspořádáno přeškolení prohlížitelů 

zvěřiny, kterého se na Bažantnici zúčastnilo 

59 zájemců. 

l) MR udělila souhlas k pořádání několika 

zkoušek psů v našem okrese OMSu Znojmo. 

m) Byl schválen harmonogram oslav 100 let od 

vzniku ČMMJ. Jubileum bude připomenuto 

zejména v průběhu Mysliveckého víkendu ve 

dnech 5. až 7. května. 

n) Byly podány žádosti o dotace na všestranné 

zkoušky Memoriál Josefa Venhody a 

příměstský myslivecký tábor. 

o) Byla uzavřena smlouvu s Krajem Vysočina na 

vytvoření pachového ohradníku v celkové 

délce 33,7 km v okrese Třebíč. 

p) MR schválila podání žádosti o příspěvek 

Nadace ČEZ na další etapu rekonstrukce 

elektroinstalace Bažantnice. 

 

 

Uskutečnil se po dvouleté pauze způsobené 

koronavirem a členové KPK jej připravili v sobotu 

11.února 2023 na Bažantnici. V překrásně 

vyzdobeném sále se sešli zejména absolventi 
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kurzu myslivosti se svými blízkými a také další 

pravidelní hosté plesu. Na plese bylo 

absolventům předáno vysvědčení a nejlepší 

z nich byli při slavnostním ceremoniálu přijati 

mezi myslivce. Ceremoniálem provázeli 

Babylonští trubači, k tanci a poslechu hrála 

skupina Star band, byla připravena bohatá 

zvěřinová i věcná tombola a to vše přispělo ke 

slavnostní a přitom přátelské náladě. 

Chtěli bychom tímto poděkovat všem, kteří 

věnovali některou z cen do tomboly. Děkujeme 

nejen za věcné ceny, ale také za zvěřinu, která je 

nezbytnou součástí každého mysliveckého plesu.  

Zvěřinu do tomboly věnovaly tyto spolky a osoby: 

HS Hostákov, MS Hrotovice, MS Mohelno, MS 

Okarec-Třesov, MS Březník-Kuroslepy, MS 

Třebenice, MS Vrbova Bažantnice, MS Dalešice, 

MS Klučov, Moravia Hunting, s.r.o., MS Pojihlaví, 

MS Náměšť nad Oslavou, MS Stařeč, MS Slavice, 

Chlanda Václav, Klusáček Jan, Sedláček Tomáš, 

Mrhač Stanislav. 

 

V letošním roce si ČMMJ 

připomíná 100 let od svého 

vzniku. Celý rok se ponese ve 

znamení oslav, které budou probíhat napříč celou 

republikou. Již od ledna vychází série článků o 

přírodě a myslivosti v Horáckých novinách a tyto 

články zveřejňujeme i na našem webu a 

Facebooku. Myslivecká rada OMS Třebíč dále 

rozhodla, že si stoleté jubileum připomeneme 

zejména při tradičním Mysliveckém víkendu.  

Připravili jsme tak vedle tradičních akcí 

(chovatelská přehlídka trofejí, Zlatá srnčí trofej, 

Okresní přebor ve střelbě, jarní svod psů a 

Svatohubertská mše) také dopolední program 

pro děti základních škol v pátek 5. května a 

v neděli dětský den s mnoha atrakcemi a 

naučnou stezkou a odborné přednášky pro 

myslivce. 

Součástí přehlídky bude také výstava ke 

stoletému výročí, výstava fotografií člena klubu 

fotografů ČMMJ pana Antonína Havláta, 

prezentace mysliveckých kroužků Třebíčska, 

promítání historických fotografií z činnosti 

myslivců a také činnosti OMS Třebíč, projekce 

starých mysliveckých filmů atd. 

Slavnostní zahájení hlavního dne oslav 

proběhne v neděli v 9 hod. Při této příležitosti 

budou předány pamětní medaile ČMMJ osobám, 

které se v řadách členů ČMMJ podíleli na rozvoji 

organizace. 

Zveme tedy všechny myslivce, přijďte s námi 

oslavit 100 let naší největší myslivecké organizace. 

Přehled přednášek v rámci mysliveckého 

semináře: 

13:00 hod – Mgr. Vladimír Bádr Ph.D.: Určování 

věku černé zvěře 

14:00 – Pavel Kumžák: Vábení zvěře 

15:00 – Mgr. Josef Drmota: Použití větřidel pro lov 

černé zvěře 

16:00 – Martin Kříž: Odchov bažantů pomocí 

adoptivních matek 
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Přihláška na okresní kolo soutěže 

Zlatá srnčí trofej: 

http://omstrebic.cz/akce/okresni-kolo-

souteze-pro-deti-zlata-srnci-trofej/ 
 

Propozice na okresní přebor v brokové 

střelbě na střelnici Bažantnice: 

http://omstrebic.cz/akce/okresni-prebor-

v-brokove-strelbe-4/ 

http://omstrebic.cz/akce/okresni-kolo-souteze-pro-deti-zlata-srnci-trofej/
http://omstrebic.cz/akce/okresni-kolo-souteze-pro-deti-zlata-srnci-trofej/
http://omstrebic.cz/akce/okresni-prebor-v-brokove-strelbe-4/
http://omstrebic.cz/akce/okresni-prebor-v-brokove-strelbe-4/
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Přehlídky se uskuteční již tradičně ve všech ORP okresu Třebíč. Níže naleznete plakáty jednotlivých 

přehlídek s bližšími informacemi a termíny předkládání trofejí na přehlídku. 

Dokumenty k předkládání trofejí - OMS Třebíč 

1. Každá trofej bude označena vyplněným štítkem trofeje – štítky je možné vyzvednout na OMS, nebo si 

můžete sami vytisknout z následujících odkazů: přední strana v PDF , zadní strana v PDF 

2. Výkaz OMS o lovu zvěře (většinu dat opište ze statistického výkazu Mysl (MZe) 1-01): výkaz v PDF 

3. Seznam trofejí a přehled lovců za období 1. 4. 2021 až 31. 3. 2022, a to zvlášť pro každý druh zvěře: 

seznam trofejí v PDF 

 

 

Předkládání trofejí: 4.4.2023 od 8 

do 14 hod - MěÚ Moravské 

Budějovice 

Aktiv mysl. hospodářů Moravské 

Budějovice: 25.4.2023 od 16:00 

hod 

 

 

 

 

Předkládání trofejí: 12.4.2023 od 8 

do 12 hod - MěÚ Náměšť na Oslavou 

Aktiv mysl. hospodářů Náměšť 

nad Oslavou: 12.4.2023 od 14:00 

hod

http://omstrebic.cz/wp-content/uploads/2020/07/%C5%A1t%C3%ADtek-trofeje-ChPT-p%C5%99edn%C3%AD-strana.pdf
http://omstrebic.cz/wp-content/uploads/2020/07/%C5%A1t%C3%ADtek-trofeje-ChPT-zadn%C3%AD-strana.pdf
http://omstrebic.cz/wp-content/uploads/2023/04/Dotaznik_ChPT_OMS.pdf
http://omstrebic.cz/wp-content/uploads/2019/02/Seznam_trofej%C3%AD_ChPT_bez_nul.pdf
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Předkládání trofejí: 

17.-18.4.2023 od 13 do 17 hod - Bažantnice 

19.4.2023 od 15 do 18 hod - Bažantnice 

Okresní aktiv mysl. hospodářů Třebíč: 

9.5.2023 od 16:00 hod, Bažantnice 

Program aktivu: 

1. Zahájení 

2. Informace ze státní veterinární správy 

3. Zhodnocení přehlídek trofejí 

4. Aktuální informace z OMS 

5. Diskuse 

Po aktivu Vám budou vráceny trofeje z přehlídky 

trofejí. 

 

Minulý rok jste byli upozorněni na možnost 

podpisu petice, která je součástí velké 

mezinárodní kampaně myslivecké organizace 

FACE s cílem bojovat za lepší podmínky pro 

myslivce a myslivost na půdě Evropského 

parlamentu a Evropské komise. Od loňského 

června přibylo pouze 1 612 podpisů z České 

republiky (celkem přes 220 000 podpisů). Ovšem 

je jasné, že potenciál je mnohem větší. Věřím, že 

se nám společně podaří číslo navýšit. Stále platí 

možnost petici podepsat online. 

Jak petici podepsat online? Stačí kliknout na 

odkaz níže, kde vyplníte jméno, příjmení a email. 

Na emailovou adresu následně obdržíte 

potvrzovací email, který musíte otevřít a potvrdit 

vámi provedený podpis (případně zkontrolujte 

spam). https://signforhunting.com/cs/ 

 

Více informací k petici naleznete na:  

https://www.cmmj.cz/petice-za-kvalitni-

myslivecke-zakony/ 

Video k zahájení kampaně na podporu myslivosti 

v EU: https://www.youtube.com/watch?v=F-

c53CmRxvc   

 

Zveme vás na Myslivecký ples pořádaný ke 100. 

výročí Českomoravské myslivecké jednoty. 

Slavnostní zahájení plesu začíná 22. dubna ve 

20:00 hodin na brněnském výstavišti v pavilonu 

A1. Večerem vás bude provázet Aleš Háma. 

Vystoupí kapela Party band, která zahraje průřez 

všemi hudebními a tanečními žánry. 

Těšit se můžete také na dechovou muziku 

Stříbrňanka a myslivecké trubače Markazíny. 

Hosty večera budou Josef Vágner a Heidi Janků, 

nebo Jožka Šmukař s cimbálovkou. 

Během večera proběhne exhibice vítězů 

Mistrovství Evropy ve vábení jelenů. 

Nebude chybět bohatá tombola. 

 

Vstupenky v prodeji na odkazu zde. 

 

 
 

https://signforhunting.com/cs/
https://www.cmmj.cz/petice-za-kvalitni-myslivecke-zakony/
https://www.cmmj.cz/petice-za-kvalitni-myslivecke-zakony/
https://www.youtube.com/watch?v=F-c53CmRxvc
https://www.youtube.com/watch?v=F-c53CmRxvc
https://goout.net/cs/listky/myslivecky-ples/jvkr/
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Na internetové stránky OMS Třebíč byla přidána 

záložka pro vaši mysliveckou inzerci. Všechny 

informace k přidání inzerátu a vlastní inzerci 

naleznete na následujícím odkazu. 

http://omstrebic.cz/inzerce/ 

 

 

Byla provedena další investice do budovy 

Bažantnice – rekonstrukce elektroinstalace. Po 

rozhodnutí o přidělení příspěvku z nadace ČEZ 

byly pro rekonstrukci vybrány prostory ubytovny 

a sociálního zařízení ve 2. patře vč. rozvaděče, 

prostory bytu a sociálního zařízení v 1. patře vč. 

rozvaděče a také osvětlení schodiště. V první 

polovině února 2023 byly započaty vlastní práce 

na rekonstrukci a v druhé polovině března 

úspěšně ukončeny. 

.  

 

Stejně jako minulý rok přijde v následujících 

dnech do emailu zástupcům uživatelů honiteb 

nabídka pachových přípravků se smotky pro  

záchranu srnčat před senosečí. Letos bude  

objednávka rozšířena o  12% peroxid vodíku pro 

bělení trofejí. Takto koncentrovaný peroxid je 

volně prodejný bez omezení – více informací zde 

https://www.myslivost.cz/Pro-

myslivce/Aktuality/Kyslicnik-pro-myslivce 

 

 

 

 

V návaznosti na předchozí informaci a 

v souvislosti s koncem nájemního období honiteb 

k 31.3.2023 a uzavírání nových smluv prosíme 

všechny aktuální zástupce uživatelů honiteb o 

případné nahlášení změn kontaktních údajů. 

Prosíme o dostavení se osobně na sekretariát 

na Bažantnici v úředních dnech vzhledem 

k nutnosti podpisu souhlasu s GDPR. 

 

Dále prosíme všechny členy OMS (včetně těch, 

kdo jsou hlášeni jako zástupci uživatele honitby) o 

kontrolu a aktualizaci vašich údajů. To provedete 

sami pro přihlášení do členské evidence ČMMJ.

http://omstrebic.cz/inzerce/
https://www.myslivost.cz/Pro-myslivce/Aktuality/Kyslicnik-pro-myslivce
https://www.myslivost.cz/Pro-myslivce/Aktuality/Kyslicnik-pro-myslivce
https://swdiana.cmmj.cz/Security/Login.aspx?ReturnUrl=%2f
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Přihláška na příměstský tábor s dalšími informacemi: 

http://omstrebic.cz/akce/primestsky-myslivecky-tabor-oms-trebic/ 

http://omstrebic.cz/akce/primestsky-myslivecky-tabor-oms-trebic/
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Plán kynologických akcí na rok 2023,  

propozice na zkoušky, formuláře přihlášek: 

http://omstrebic.cz/kynologie/ 

http://omstrebic.cz/kynologie/
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Českomoravská myslivecká jednota, z.s., E-mail: jednatel@omstrebic.cz 

okresní myslivecký spolek Třebíč Tel: +420 731 485 679 

Bažantnice 462, 674 01 Třebíč BÚ: 2601502742/2010 (Fio Banka) 

IČ: 67777864 URL: http://omstrebic.cz/ 

ID datové schránky: mf2fsfr FB: https://www.facebook.com/OMSTrebic 

Partneři OMS Třebíč 
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